CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 ■
Centro Administrativo 28 de Janeiro
www.pitanga.pr.leg.br

Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
- CEP 85.200-Ó00 -  Pitanga - Paraná

camara@pitanga.pr.leg.br

RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA N2 1, DE 02 DE JULHO DE 2019.

Abre crédito adicional sup lem entar no O rçam ento do
M unicíp io de Pitanga para o exercício financeiro de 2019.

A Mesa D iretora da Câmara M unicipal de Pitanga, no uso de suas atribuições
regim entais e considerando o disposto no art. 92 da Lei n2 2 .205, de 21 de dezem bro de 2018, e
no art. 29 da Lei n2 2 .161, de 03 de setem bro  de 2018, resolve:

Art. 12 Abrir crédito adicional sup lem entar no O rçam ento Geral do M unicíp io de Pitanga, para o
exercício financeiro de 2019, no valor de R$ 10 .000 ,00  (dez mil reais), destinados a suportar as
despesas da seguinte dotação O rçam entária  e fon te  de recurso:

Classificação 01 LEGISLATIVO M UNICIPAL 10.000 ,00
001 LEGISLATIVO M UNICIPAL

01 .031 .0 1 0 1 .2 .1 0 8 M anutenção  das Atividades Legislativas
3 .3 .90 .33 .00 .00 PASSAGENS E DESPESAS CO M  LOCOMOÇÃO

1001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) -
Recursos do Tesouro -  Ex. C orrente.

Art. 22 Para cobertura dos créditos abertos no art. 12 serão utilizados os recursos oriundos da
anulação de dotação orçam entária no valor de R$ 10 .000 ,00  (dez mil reais), conform e previsto
no inciso III do § 12 do Artigo 43  da Lei Federal n2 4 .320 , de 17 de m arço de 1964, conform e
especificado:

Classificação 01 LEGISLATIVO M UNICIPAL 10.000 ,00
001 LEGISLATIVO M UNICIPAL

01 .031 .0 1 0 1 .2 .1 0 8 M anutenção  das Atividades Legislativas
3 .3 .90 .30 .00 .00 MATERIAL DE CO NSUM O

1001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) -
Recursos do Tesouro -  Ex. C orrente.

Art. 32 Ficam alteradas as ações da Lei n2 2 .068, de 23 de junho  de 2017, o anexo de m etas e
prioridades da Lei n2 2 .161, de 03 de setem bro de 2018, a Program ação Financeira e o
Cronogram a de Desem bolso 2019, no que couber.

http://www.pitanga.pr.leg.br
mailto:camara@pitanga.pr.leg.br

4  [Editais Condo do Cidadão QUARTA-FEIRA
3 de Julhü de 2DI9 - Edição n° ID5B

TERMO DE REEQUILIBRIO ECONOMlCO FINANCEIRO N° 01
Contrato n° 173/2019

Termo de Aditivo de reequilíbrio econômico
financeiro a Contrato n° 173/2019, celebrado entre o
Município de Pitanga e a empresa S C bech er  &  cia
LTDA - EPP, na forma a seguir:

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Pitanga e, de outro lado, a
empresa sc  bec h er  & cia  ltda - epp, já qualificados, têm ajustado por mútuo
consenso, o seguinte Termo de reequilíbrio econômico financeiro n° 01, o Contrato n°
173/2019, referente à licitação n° 16/2018, pregão presencial para a q u isiç ã o  d e
GÊNEROS AL^N TÍC IO S PARA A SECRETARIA MUNICI AR DE DESENVOLV^NTO SOCIAL.
Conforme o disposto a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: De acordo com o requerimento expedido pela empresa, bem
como cotação de preço de mercado, com fulcro no artigo 65, II, alínea "D" da Lei
8.666/93, Decreto 7892/2013, os valores dos produtos dos lotes abaixo ficam da
seguinte forma:

Item Nome do Produto und Preço
Licitado

Preço
revisado

02 A b a c a x i  e m  r o d e la s  c a ld a  la t a  p e s o
d r e n a d o  4 0 0  g .

UN 6,00 8,35

07 P e i t o  d e  f r a n g o  s e m  o s s o ,  d e  1 "
q u a l id a d e .

kg 6,45 10,99

51 C r e m e  d e  le i t e  u h t  h o m o g e n e iz a d e ,  2 0 0  g UN 1,93 2,39
56 A m e n d o im  e m  g r ã o  v e r m e lh o  5 0 0 g  t ip o  1 UN 3,99 4,59
101 M a io n e s e  5 0 0  g r a m a s UN 2,49 4,19

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantêm-se inalteradas os demais itens da Ata ora aditadas.

E assim, por estarem justos e de acordo, assinam o presente em duas vias de
igual teor e forma.

Originalmente assinado

Maicol Geison C. R. Barbosa

Pitanga, 18 de junho de 2019.

Originalmente assinado

SC BECHER &  CIA LTDA - EPP

AVISO DE LICITAÇAO
Pregão Presencial n° 019/2019

Procedimento Licitatório n° 049/2019

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal n° 10.520,
de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da
Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação confoi^e as
seguintes especificações:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL SENDO ÓLEO DIESEL S10 E ÓLEO DIESEL
S500, PARA ABASTECIMENTO DOS VEICULOS PERTENCENTES A FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR

DATA DE ABERTURA: 18 de Julho 2019 às 09:00 horas

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

VALOR TOTAL R$ 2.064.000,00 (Dois milhões e sessenta e quatro mil reais)

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br,
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua
Moisés Lupion n° 1001 -  Centro, em Palmital -  Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à
sexta-feira, no horário de expediente.

Palmital-PR, 01 Julho de 2019.

VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇAO
Pregão Presencial n° 019/2019

Procedimento Licitatório n° 049/2019

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal n° 10.520,
de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da
Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as
seguintes especificações:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL SENDO ÓLEO DIESEL S10 E ÓLEO DIESEL
S500, PARA ABASTECIMENTO DOS VEICULOS PERTENCENTES A FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR

DATA DE ABERTURA: 18 de Julho 2019 às 09:00 horas

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

VALOR TOTAL R$ 2.064.000,00 (Dois milhões e sessenta e quatro mil reais)

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br,
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua
Moisés Lupion n° 1001 -  Centro, em Palmital -  Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à
sexta-feira, no horário de expediente.

Palmital-PR, 02 Julho de 2019.

VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 -  Centro -  CEP 85270-000 -  Palmital -  PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

Rua Moisés Lupion, 1001 -  Centro -  CEP 85270-000 -  Palmital -  PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde
22^ R.S. de Ivaiporã -  Pr.

______________ CNPJ: 02.586.019/0001-97______________

ATA DE REGISTRO DE TOMADA DE PREÇO N° 01 /2019

TOMADA DE PREÇO N° 01/2019

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ 02.586.019/0001-97

CONTRATADA: III MILÊNIO CONTABILIDADE, inscrita no CNPJ: 08.489.188/0001-95

OBJETO: “Serviços de ATUALIZAÇÃO DE PATRIMÔNIO PÚBLICO de acordo
com as normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público -
NBCASP, a fim de implantar gestão patrimonial dos bens do Consórcio
Intermunicipal de Saúde da 22  ̂ Regional de Saúde de Ivaiporã,
compreendendo os serviços de levantamento de bens móveis e imóveis,
inventário de bens patrimoniais, com levantamento fotográfico, cadastro,
catalogação, aplicação de etiquetas de identificação patrimonial com
numeração sequencial, dentre outros serviços correlatos, necessários à
plena organização do patrimônio e alimentação de sistema de software de
gestão patrimonial, no prazo de até 9 (nove) meses, em considerando que o
acervo possui estimativa de conter 500 bens aproximadamente,
CONSTANTES NO ANEXO I, do edital.”

DATA DO CONTRATO: 02 DE JULHO de 2019.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Tomada de Preço terá validade de
09 (nove) meses, a partir da data de sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal.
Fica previamente acertado o valor total de R$ 37.350,00 (trinta e sete mil e
trezentos e cinquenta reais).

FORO: Comarca de IVAIPORA-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Departamento de Licitação
Rua Professora Diva Proença n° 500, em Ivaiporã -  Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com

http://www.palmital.pr.gov.br
http://www.palmital.pr.gov.br
mailto:cisivaipora@hotmail.com